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Hozirgi vaqtda O‗zbekiston Respublikasida, jahon hamjamiyatining boshqa 

mamlakatlarida bo‗lgani kabi, fundamental siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy 

o‗zgarishlar ro‗y bermoqda. Tovar ishlab chiqaruvchilarning raqobati sharoitida firma 

nomiga bo‗lgan huquqni himoya qilish ularning muvaffaqiyatli tadbirkorlik faoliyatini 

amalga oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

Rivojlangan mamlakatlarda intellektual mulk sohasini rivojlantirish va uning 

samaradorligini ta‘minlash maqsadida qisqa muddatli va o‗rta muddatli strategiyalar va 

dasturlar keng omma e‘tiboriga havola qilingan. Jumladan, Yaponiyada ―Yaponiya 

iqtisodiyotida intellektual mulkni yaratish, muhofaza qilish va undan foydalanish 

strategiyasi‖ (2006), Kanadada ―Kanada intellektual mulk strategiyasi‖ (2018), Rossiyada 

―Rossiyada Intellektual mulkni rivojlantirishning milliy strategiyasi‖ (2019), ―Turkiyaning 

2019-2023 yillarga mo‗ljallangan intellektual mulk strategiyasi‖, ―Chexiyaning 2019-2030 

yillarga mo‗ljallangan innovatsion strategiya‖lari shular jumlasidandir. 

O‗zbekistonda 2022-yil 26-apreldagi ―Intellektual mulk sohasini yanada 

rivojlantirishga oid qo‗shimcha chora-tadbirlar to‗g‗risida‖gi PQ-221-son O‗zbekiston 

Respublikasi Prezidentining qarori bilan ―2022 — 2026 yillarda O‗zbekiston 

Respublikasida intellektual mulk sohasini rivojlantirish Strategiyasi‖ qabul qilindi.[1] 

Ushbu strategiyaning bosh maqsadi sifatida O‗zbekistonda ―Intellektual mulkning samarali 

huquqiy muhofazasidan — kuchli huquqiy himoyasi sari‖ prinsipiga asoslangan holda 

intellektual mulkni jamiyat va davlatning ijtimoiy-iqtisodiy hayotini rivojlantirishga 

qaratilgan yo‗l xaritasi hisoblanadi. Ushbu strategiyaning asosiy maqsadlardan yana biri 

sifatida O‗zbekistonni ilmiy-texnikaviy va innovatsiyalar jihatdan rivojlangan davlatlar 

qatoriga kiritish ekanligini ko‗rsatib o‗tish mumkin. 

―Jаhоn bоzоridа tоvаrlаr, ishlаr vа xizmаtlаr bilаn bir qаtоrdа «tо‗rtinchi sаvаt»ni 

intеllеktuаl mulk huquqi tаshkil еtаdi. Аynаn intеllеktuаl mulk qо‗shimchа 

rаqоbаtbаrdоshlikdа, jumlаdаn, innоvаtsiоn tеxnоlоgiyаlаrni yаrаtish vа ulаrdаn 

fоydаlаnish, innоvаtsiоn mаhsulоtlаrni ishlаb chiqаrish vа sоtishdа ustunlikni tа'minlаydi. 

Intеllеktuаl mulk Yеvrоpаdа yаlpi ichki mаhsulоtning 45 fоizini, Xitоydа 12 fоizni, 

Rоssiyаdа 7 fоizni tаshkil еtаdi‖.[2] Jаhоn bаnki mа‘lumоtlаrigа kо‗rа 2018-yildа 

О‗zbеkistоndа R&D (ilmiy-tаdqiqоtlаr vа ulаrni аmаlgа kiritish) xаrаjаtlаri uchun yаlpi 

ichki mаhsulоt (YАIM) ning 0,1% sаrflаngаn. [3] 2021-yil uchun mо‗ljаllаngаn budjеt 

xаrаjаtlаrigа qаrаydigаn bо‗lsаk, fаn sоhаsi uchun mо‗ljаllаngаn xаrаjаtlаr 1 trln 151 mlrd 

sо‗mni tаshkil qilgаn (2021-yil 13-yаnvаr hоlаtidаgi kurs bо‗yichа qаriyb 110 mln АQSh 

dоllаrigа tо‗g‗ri kеlаdi. Tаqqоslаsh uchun Yаpоniyаdа 2018-yildа R&D uchun YаIMning 

3,2% yоki qаriyb 170 mlrd АQSh dоllаri еkvivаlеntidаgi mаblаg‗ sаrflаngаn). 

Jаhondа globаllаshuv jаrаyoni yаngi bilimlаr аsosidа intellektuаl mulk obyektlаrini 

yаrаtishgа vа ulаrdаn mаqsаdli foydаlаnishgа аlohidа e‘tibor tаlаb qilinmoqdа. Bugungi 
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kundа ―intellektuаl mulk bozorining o‗sish surаtlаri yiligа 10 foizdаn yuqoridir, jumlаdаn 

bu Xitoydа 23 foiz, АQSH vа Rossiyаdа 5 foiz hаmdа Frаnsiyаdа 2 foizni tаshkil etаdi. 

Oxirgi o‗n yildа qаriyb bir mlrd.dаn ziyod pаtentlаngаn obyektlаrning muomаlаgа 

chiqаrilishi nаtijаsidа intellektuаl mulkni sаmаrаli boshqаrish bo‗yichа rаqаmli plаtformа 

vа xizmаtlаr joriy etildi‖.[4]  

Mа‘lumot uchun ―Brаnd Finаnce‖ stаtistikаsigа ko‗rа iqtisodiyoti rivojlаngаn 

mаmlаkаtlаr kompаniyаlаrining umumiy аktivlаri 89,0 trln. АQSH dollаrni tаshkil etib, 

undаn 46,8 trln. АQSH dollаr (52,5 foiz) moddiy ko‗rinishdаgi аktivlаr, 41,9 trln АQSH 

dollаri (47,0 foiz) esа nomoddiy аktivlаr hisoblаnаdi.[5]  

Bundаn ko‗rinib turibdiki, bаrchа mаmlаkаtlаrdа yаrаtilаyotgаn intellektuаl mulk 

obyektlаri iqtisodiyotdа muhim o‗rin tutаdi. 

Intellektula mulk obyekti hisoblanadigan firma nomini tahlil qiladigan bo‘lsak, firma 

nomi yuridik shaxs bo‗lgan tijorat tashkilotining (bundan buyon matnda yuridik shaxs deb 

yuritiladi) individual nomi bo‗lib, unga doir mutlaq huquq yuridik shaxs davlat ro‗yxatidan 

o‗tkazilgan vaqtda yuzaga keladi. 

Firma nomida: 

1) davlatning rasmiy nomi, xalqaro, hukumatlararo yoki nodavlat notijorat 

tashkilotining qisqartirilgan yoki to‗liq nomi; 

2) tarixiy yoki O‗zbekiston Respublikasida mashhur bo‗lgan shaxsning to‗liq yoki 

qisqartirilgan ismi, belgilangan tartibda beriladigan ruxsatsiz; 

3) firma nomining egasi, uning faoliyat turi yoki u kelib chiqqan mamlakat xususidagi 

soxta yoki iste‘molchini chalg‗itishi mumkin bo‗lgan belgilar; 

4) jamiyat manfaatlariga, insonparvarlik va axloq prinsiplariga zid bo‗lgan belgilar 

ko‗rsatilmasligi kerak. 

Firma nomi yuridik shaxs davlat ro‗yxatidan o‗tkazilgan vaqtdan e‘tiboran, chet el 

yuridik shaxsining firma nomi esa, chet el yuridik shaxsi O‗zbekiston Respublikasi 

hududida fuqarolik muomalasi ishtirokchisi sifatida faoliyatni amalga oshirishni boshlagan 

sanadan e‘tiboran huquqiy jihatdan muhofaza qilinadi. 

Quyidagilar: 

firma nomini rasmiy blankalarda, muhrlarda, shtamplarda va yuridik shaxsning 

faoliyati bilan bog‗liq bo‗lgan boshqa hujjatlarda aks ettirish;  

firma nomini tovarlarda, ularning idishi va o‗rovida, reklamada, peshlavhalarda, bosma 

ma‘lumotnomalarda, hisobvaraqlarda, bosma nashrlarda, tovarlarni O‗zbekiston 

Respublikasida o‗tkaziladigan ko‗rgazmalar va yarmarkalarda namoyish etish vaqtida 

ishlatish firma nomidan foydalanishdir. 

Firma nomidan tovar belgisining (xizmat ko‗rsatish belgisining) elementi sifatida 

foydalanilishi mumkin. 

Shuni ta‘kidlash kerakki, O‗zbekiston qonunchiligida savdo belgisi va brend 

intellektual mulk obyekti sifatida tan olinmasa ham, ―tovar belgisi‖ atamasi qo‗llaniladi. 

Brend yagona belgi, osongina tanib olinadigan, har qanday ishlab chiqaruvchi, mahsulot 

yoki xizmatning mashhur va himoyalangan ramzi. Bu tovar yoki xizmat markasining o‗ziga 

xos tasviri bo‗lib, uni boshqa bir qator raqobatdosh brendlardan ajratib turadi, ya‘ni bu 
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xaridor ongida shakllanadigan va unga ma‘lum bir tanlov qilishga imkon beradigan 

tasvirdir. 

Tovar belgisi – bu tovarlarni individuallashtirish uchun ishlatiladigan belgi. Bu hali 

tan olish yo‗lini boshlagan va kompaniyaning mashhurligiga naf keltirmaydigan narsa. 

Tovar belgisi brendning yadrosidir, ammo brenddan farqli o‗laroq, tovar belgisi qonun bilan 

himoyalangan va qonuniy kuchga ega. Tovar belgisi mahsulotni tanib olish va 

ommalashtirishga imkon beradigan belgi.[6]  

Zamonaviy savdo belgisi bir qator funksiyalarni bajaradi, ular orasida tadqiqotchilar 

tomonidan tan olinganlari ham mavjud: 

1) individuallashtirish funksiyasi (ishlab chiqaruvchi va uning mahsulotlarini 

boshqalardan ajratib turadi); 

2) kafolat funksiyasi (iste‘molchiga mahsulot yoki xizmatning ma‘lum bir foydali 

xususiyatlarini, ularning sifati va bozordagi obro‗sini kafolatlaydi);  

3) reklama; 

4) himoya (tovar belgisi mualliflik huquqi egasining tadbirkorlik faoliyatini adolatsiz 

raqobatdan himoya qiladi); 

5) o‗ziga xos funksiya (xaridorga markalangan mahsulotni ma‘lum bir ishlab 

chiqaruvchi bilan aniqlashga imkon beradi, mahsulot sifati to‗g‗risida ma‘lum bir g‗oyani 

keltirib chiqaradi).[7] 

Firma nomi kompaniyani individuallashtirishning eng muhim vositasi, uning asosiy 

atributidir, keyinchalik u nafaqat ish qog‗ozlarida paydo bo‗ladi, balki kompaniya 

tomonidan tashkilot tomonidan ko‗rsatiladigan xizmatlar yoki sotiladigan tovarlar bilan 

ham bog‗lanadi. 
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